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Februar 2007 ble det i regi av
Trosopplæringsreformen ar-
rangert en konferanse med te-

maet “Gutter og
jenter i kirka”. I det
følgende vil jeg dele
noen tanker derfra.

Konferansen reflek-
terte over spørsmåls-
stillinger som omhan-
der vår oppfatning av
kjønnsbetegnelser i vår
kirkepraksis: - Hvilke
forestillinger har vi om
hva som er guttete og
jentete? Bidrar de
voksnes stereotype
oppfatninger av kjønn
til å reprodusere og se-
mentere et gammel-
dags kjønnsrollemøn-
ster? Hvordan blir det
“gjort kjønn” i kirka,
for og med barn og
unge?

Det er en kjensgjer-
ning at vi generelt sett
i vårt samfunn “kjøn-
ner” barn så fort de
kommer til verden. Et
eksempel: Hans, bar-
neskoleelev, sier: “Jeg
vil bli som jentene. Jeg
vil skape fred”. Han
fant ikke noe guttete i
det å skulle skape fred.
Eksempelet Hans tydeliggjør at li-
kestilling ikke kommer automatisk.
Man må jobbe planmessig og kon-
struktivt for å oppnå det. Dessuten
viser eksempelet at kjønn blir til i
handling, vi sosialiseres inn i et
kjønn. Det kommer ikke fra Hans’
indre at å skape fred er jentete. Det
har han hørt ett eller flere steder og
så integrert som en sannhet.

At kjønn blir til i handling viser
seg også rent historisk, ved at

kvinner og menn i ulike kulturer og
tider har hatt ansvar for forskjellige
oppgaver. Forestillinger om hvor-

dan vi ser og tolker kjønn, er slik i
stadig forandring. Dette må vi ha
fokus på når vi jobber med barn og
unge i kirka.

En gutt som liker å gjøre tradi-
sjonelle jenteting er ofte i vår kul-
tur blitt kalt en “jentegutt”. Det har
ikke vært så hyggelig å få dette til-
navnet, fordi vi tradisjonelt sett har
knyttet kjønn og identitet så nært
sammen. Med en tankegang hvor vi
løsriver kjønn fra identitet og sier at

kjønn delvis er noe som blir til i
handling, gjør vi det lettere for både
gutter og jenter å respektere seg selv

og andre, uavhengig
av det de måtte
ønske å drive med
og måten de gjør
det på.

Vi gjør kjønn, læ-
rer kjønn og blir
kjønn gjennom
handling. På bak-
grunn av dette må
vi reflektere over
hvordan vi kan
forme aktiviteter,
slik at både jenter og
gutter kan gjøre det
som føles naturlig
for dem.

Gutter og jenter
er heller ikke døpte
og troende i kraft av
sitt kjønn, men i
kraft av den relasjo-
nen de har til Gud.
Og de fleste men-
nesker erfarer
gjennom livet at re-
lasjoner forandrer
seg, så også gudsre-
lasjonen. Barn øn-
sker å uttrykke
troen sin på én måte
når de er fire år og
på en annen måte

når de er syv. Barn må, uavhengig
av kjønn, få mulighet til å velge ak-
tiviteter i kirkelig regi uten at vi
voksne setter kjønnede merkelapper
på aktivitetene. Konklusjonen på
dette må derfor være at vi i vår kirke
må legge til rette for “menneskeak-
tiviteter”, som inneholder både
“guttehandlinger” og “jentehand-
linger”, og hvor disse har like stor
plass og verdi.

Inger Bækken.
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Redaktøren har ordet:

Kvinnen – menneskets
beste venn

Dette nummeret av menig-
hetsbladet skal handle om
menn og kvinner, menn i

forhold til kvinner og ikke minst:
kirkens forhold til kvinner og til
fenomenet likestilling.

Historien er egentlig ganske trist,
men ender ganske bra: Hele sam-
funnet og kirken med den har måt-
tet gå gradene fra å betrakte
kvinnene omtrent som overskriften
antyder, til å betrakte menn og
kvinner som likestilte, i alle fall i
prinsippet. I samfunnet fins det vel
fortsatt de som ikke vil snakke om
likestilling, men som i stedet dek-
ker seg bak en litt ullen argumenta-
sjon om likeverd.

Det meste kan føres tilbake til
tradisjoner, skikker og holdninger
som er overlevert fra dem før oss. I
og med at kirken i vår del av verden
ofte har havnet på det beståendes
side i samfunnsdebatten, har kirken
i praksis ofte støttet opp om tradi-
sjoner som i sitt vesen ikke har vært
kirkelige, men som likevel av om-
givelsene er blitt stemplet som kir-

kelige eller gudelige. Dermed har
kristendommen litt urettferdig blitt
koblet med meninger og hold-
ninger som kristenheten har hatt
ansvaret for.

Det fins ganske visst strålende
eksempler på likestilling innen kris-
tendommen: Urkirken hadde ingen
problemer med å behandle kvin-
nene rettferdig og fullverdig. Jesus
hadde i høy grad omgang med
kvinner, selv om den indre krets
besto av kun menn. Innen kristne
menigheter utenom de kirkelige er
det mange eksempler på at kvin-
nene fikk høy posisjon, både i for-
tid og nåtid.

Den offisielle kirke i maktposi-
sjon lot seg dessverre blende av
gresk filosofi, og ett av resultatene
var at Pauli utsagn om at kvinnene
skulle tie i forsamlingene, ble tatt
bokstavelig i over 1000 år.

Jeg innrømmer det: En av mine
helter er Ingrid Bjerkås. Hun var
Norges første kvinnelige menig-
hetsprest. Hun ble ordinert prest i
1961, og virket frem til pensjonsal-
deren i 1971 først på Senja og der-
etter i Bærum. Hun utfordret de
som bestemte, og hun flyttet gren-
sesteiner. Kort sagt: Hun har be-
tydd noe. Nå er flertallet av
studentene på Menighetsfakultetet
kvinner. Og på Nøtterøy har vi i

mange år hatt gleden av å ha den
glitrende predikanten Inger Bæk-
ken blant oss.

Terje Reppen.

PS:Jeg hadde håpet og trodd at det
skulle være enkelt å få noen i
menigheten til å skrive en for-
klarende og begrunnende artik-
kel om motstanden mot
kvinnelige prester. Men det ble
alt annet enn enkelt. Folk tak-
ket nei med ulik begrunnelse.
Resultatet er dessverre blitt at
innholdet i dette nummeret er
blitt smalere og mer ensidig enn
det jeg hadde ønsket. Men når
ingen vil skrive?

Terje Reppen

Bruk giroblanketten!
Kan vi dekke alle utgiftene i 2008?
Trykningsutgiftene går opp.
Overskuddet fra 2007 dekker ikke de økende kostnadene.
Takk for hjelp!
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I ngr id B jer kås – den før s te

For omtrent 10 år siden be-
søkte vi Senja, en av de største
og barskeste øyene i Troms.

På utsiden, ut mot storhavet, ligger
det noen små bygder med noen
nusselige kirker og noen værhårde
kirkegårder. Der, i Berg, Torsken og
Gryllefjord, hadde Norges første
kvinnelige menighetsprest pleid
sine menigheter i noen år fra 1961
til 1965. De eldre husket meget
godt ho Ingrid.

Ingrid Bjerkås var født i Kristia-
nia i 1901, og ble over 50 år før
hun begynte på teologistudiet. 57
år gammel tok hun embetseksa-
men, og 2 år etter var hun klar for
å være prest i Den norske kirke, der
mange embeter sto ubesatt.

Alle landets biskoper unntatt en,
var imot at hun skulle få bli menig-
hetsprest. Den ene var selvsagt Kris-
tian Schjelderup oppe på Hamar.
Domprosten på Hamar tillot ikke
at vigslingen skulle foregå i hans
kirke, Hamar domkirke, derfor ble
den gudstjenesten holdt i nabo-

sognet, Vang, der Øystein Hovden
(sønn av Anders Hovden) var prest.

Til tross for at mange menigheter
i Sør-Norge manglet prest, måtte
hun reise helt til Troms og Senja for
å finne en positiv menighet. Da
hun ankom Tromsø som nyutnevnt

kvinnelig prest, var biskopen
bortreist.

I 1961 fantes det teologiske
argumenter mot at kvinner
skulle være prester. Disse ar-
gumentene ble holdt godt i
hevd mens hun var prest på
Senja. I sin bok ”Mitt kall”
forteller hun bl.a. om en
journalist fra den kristne avi-

sen Dagen som kom opp fra Bergen
til Senja for å argumentere mot
henne. På en båttur på åpne havet
der både prest, konfirmanter og
journalisten var sammen, hadde
konfirmantene oppfattet stem-
ningen som etter hvert oppsto
mellom journalist og prest. En av
konfirmantene gikk bort til fru
Bjerkås, og sa: Du, han journa-
listen, han er visst ikkje for deg.
Nei, han er nok ikke det, sa fru
Bjerkås. Ska vi ha han på havet?
foreslo konfirmanten.

I 1965 var eventyret på Senja
slutt. Ingrid Bjerkås var blitt enke,
og livet på Senja ble tungt, med
resten av familien i Bærum. Hun
flyttet sydover, og tjente de siste
årene som prest på Martine Han-
sens hospital i Bærum. Hun døde i
1980.

I 2008 har argumentene mot
kvinnelige prester stort sett forduf-
tet. Vi har mange kvinnelige pres-
ter og proster, og 3 kvinnelige
biskoper. Professor i teologi ved
Universitetet i Oslo, Inge Lønning
har sagt det slik: Det fins ikke
lenger teologiske argumenter mot
at kvinner skal være prester.

Terje Reppen

Ingrid Bjerkås hilser på Sognebarn i Ersfjord.

Fra boken «mitt kall»,
av Ingrid Bjerkås,
Norges første
kvinnelige prest.
Utgitt på J.W. Cappelens
Forlag, 1966
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Idet Nye Testamentet er det et
skrikende underskudd på
kvinner. Det er ikke mange som

nevnes ved navn og når de er nevnt
er de ofte brukt som rene illustra-
sjoner i en fortelling. De fremstår
sjelden som selvstendige individer.

Bakgrunnen for at det er slik er
at samfunnet den gang da var svært
maskulint, preget av at menn satte
dagsordenen. Vi kan like det eller
ikke, det er de harde fakta. Jesus var
mann og disiplene var menn og alt
skjer i en mannsdominert verden.
Kvinnene blir sett på som mindre
viktige og mer syndige enn menn
og de var mennenes eiendom. De
kommer sjelden til orde når de
møter Jesus og de blir ofte irettesatt
når de gjør det.

I dag lever vi en likestillingsver-
den. Derfor blir ett spørsmål blant
mange, for oss i dag: hvordan kom-
mer vi til rette med det skrikende
underskuddet på kvinner i Det Nye
Testamentet (forkortet NT i det
følgende)?

En måte å møte problemstil-
lingen på har vært å foreta et “lin-
gvistisk kjønnsskifte”. Det betyr for
eksempel at en jordisk mor tar ek-
sempel av den gode himmelske far.
Vi ligner en jordisk mor med den
himmelske far.

Mange teologer som forsker på
kvinneteologi har falt ned på denne
løsningen. Men er det virkelig slik
at vi lever i en tid hvor det er helt
naturlig og greit at kjønn i seg selv
er irrelevant? At vi på en måte lar
Gud bli kjønnsløs?

Problemet er større enn at moren
er fraværende i det bibelske materi-
alet, eller at vi ber til vår Far i him-
melen, ikke vår Mor. Når vi sier at
Gud er Far, gir vi det faderlige her
på jorden en spesiell tilknytning til
det guddommelige. Det fører selv-
følgelig ikke nødvenigvis til at
menn føler seg som konger, eller
blir guddommelige. Problemet er at
kvinner kan føle seg ekskludert ved
dette. På samme måten hvis vi

kaller Gud for mor (som det heller
ikke finnes noe bibelsk belegg for å
gjøre).

Derfor blir det viktig å endre
språket, sånn at det kan inneholde
noe som inkluderer kvinner, men
som samtidig bevarer intensjonen i
det NT’lige språket. Det vi må
gjøre er å lete etter et språk som for-
søker å inkludere begge kjønn. Vi
må lete etter bilder som gjenkjennes
av begge kjønn. Vi må snakke
“menneskelig”, ikke “kjønnslig” når
vi snakker om det kristelige. De
kvinnelige menneskeskikkelsene,
som tross alt finnes i NT, kan vi
hente frem. Og vi kan snakke om
Guds kvinnelige sider (uten å kalle
Ham for mor). Disse tingene kan vi
og bør vi gjøre.

Bibelen er alle menneskers bok.
Da må alle mennesker kunne
kjenne seg igjen i den. Derfor blir
oversettelsesarbeidet viktig. Heldig-
vis har troskap mot den greske
grunnteksten i den nye utgaven av
NT (2005) kommet en kvinne til
gode. I Romerbrevets 16. kapittel
vers 7, er Junias med rette blitt
oversatt til Junia. Og når Paulus
hilser brødrene i den gamle utgaven
av NT er det egentlig søsken han

mener. Det gjenspeiles i den nye ut-
gaven.

Når man ser på kvinners stilling
i NT’lig tid er det faktisk helt na-
turlig at det er et skrikende under-
skudd på kvinner. For oss blir det
viktig å trekke fram kvinnene når
de faktisk er der. Og det blir viktig
når vi skal snakke om tro at vi in-
kluderer kvinner i konkrete eksem-
pler. Vi skal ikke forsøke å gjøre
Gud til kvinne, eller ekskludere
menn fra det teologiske språket. Da
ville vi vært like langt som før, men
med motsatt fortegn. Vi skal bare
skape et språk som inkluderer begge
kjønn, sånn at tro på Jesus virkelig
kan være noe for alle. Gud er ikke
på parti med noen mot noen andre.
Det må vi ha fokus på og aldri
glemme!

Inger Bækken

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no

BJARNES
G U L L S M I E

Smidsrødveien 15, Teie

3120 Tønsberg

Tlf. 33 34 10 15

Fax 33 40 10 51

Verksted / Butikk
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Teie kirke 11. mai kl. 10.30

Teie kirke 11. mai kl. 13.00
Teie kirke 4. mai kl. 11.00

;
(
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Konfirmanter på Nøt
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Torød kirke

Nøtterøy kirke 11. mai kl. 11.00
Nøtterøy kirke 4. mai kl. 13.00

Nøtterøy kirke 4. mai kl. 10.30
N

Z

tterøy



8 Nøtterøy Menighetsblad

Nordisk og spansk musikk for orgel.
Musikk av Arild Sandvold, Oskar
Lindberg,Antonio de Cabézon,
Francisco Correa de Arauxo.
Orgel :Wenche Henriksen Bill. kr.
100/gratis under 16 år

Orgelkonsert Nøtterøy kirke onsdag 25. juni kl.19:
" ENCUENTROS/MØTER"

Onsdag 2. juli kl. 18 fremførerVUSO (Vestfold Ungdomsstrykeorkester) musikk avVivaldi,
Hofmann og Mozart. Dirigent David Foster-Pilkington.
Bill. kr. 200/ kr.100(12-16 år)/gratis under 12 år.

Fredag 4. juli kl.20 vil Telemark kammerorkester og Det Norske Blåseensemble, med dirigent
Lars-Erik ter Jung, urfremføre en konsert av Antonio Bibalo, samt fremføre symfoni nr.1 av
Prokofiev og klaverkonsert
nr. 12 av Mozart. Solist er Ingrid Andsnes. Bill. kr. 250.

Vestfoldfestspillene til Nøtterøy kirke

Søndag 3. august kl.21.00.
Tone Elisabeth Braaten, sang; Birgitte Stærnes, fiolin;
Martin Haug, gitar.
KoretVivaVoce. KristinVold Nese, dirigent.
Gudmund Nese, klaver.

- Vakkert og sommerlig program!
Bill. 150,- kr / gratis under 16 år

”Sommernatt” i Nøtterøy kirke

Onsdag 23. juli kl.19 er det gospel-blueskonsert
påVeierland, med Jon Ultvedt (”Rev. John”)
og Johan Eliasson (”Bottleneck John”).
Bill. kr. 150/ kr. 75 for barn under 16.

Blå sommer i Veierland kirke

Musikk i kirken
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Barnekantoriet er innleid av Norges husflidslag 14.juni. Da
skal de synge ”sine beste sanger” i Oseberg kulturhus!

Ungdomskantoriet skal synge sammen med Nøtterøy mu-
sikkorps på Fyrverkerikonserten 14.juni i Rosanesparken.
Denne konserten begynner kl.21.30. Koret synger bl.a. fra
Cats!

Korene har snart sommerferie, men først skal vi på Kortur!
Det er fint og reise, sove sammen, kjøre karuseller og synge
i andre kirker! Dette styrker samholdet og gir oss gode
minner for livet!

Aspirantene: Jeløya 11.mai
Kammerkoret: Molde 30.mai-1.juni
Guttekoret: Sommarland i Bø 7.-8.juni
Barnekantoriet: Ålborg 21.-23,juni
4 gutter(guttekoret):Korsommerskole i Kristiansand 4.-9.aug
Ungdomskantoriet: Gøteborg 15.-17.aug

Mer info om korskolen? www.korskolen.no

Vellykket Vårkonsert Nøtterøy kulturhus!

Siden 1998 har korskolen hatt sin vårkonsert i kultur-
huset, i år var konserten utsolgt! Sangerne og publi-
kum koste seg og stemningen var god!
Ungdomskantoriet (bildet) gjorde en medley fra
Cats! På korskolens hjemmeside ligger det 212 bilder
fra konserten! Foto:Trond Kristiansen

Diakoni, lettere gjor t enn sagt?

Diakoni, hva er det? Noen lurer. De som er
kjent med ”kirkelig” språk tenker kanskje på
arbeid for gamle eller syke.

Diakoni er gresk og betyr tjeneste. I de første
kristne menigheter fikk noen oppgaven med å ”tjene
ved bordene”. De kaltes diakoner og skulle sørge for
rettferdig fordeling av mat og penger til de fattige og
trengende. (Apostl. gjerninger, 6).

Samtidig som kirken har forkynt det glade bud-
skap, har den hatt utfordringen til å leve ut budska-
pet gjennom handling. Frans av Assisi har visstnok
sagt: ”Evangeliet må forkynnes – om nødvendig med
ord”.

Hva så med diakoni på Nøtterøy? Trenger vi kir-
kens omsorg i velferdsstatens tid?

Ja! Der diakonien tidligere bar preg av sykepleie

og fattigomsorg møter vi i dag andre behov: Ensom-
het, sorg, savn av felleskap og samtaler om de store
spørsmål i livet.

Som kirke og enkeltpersoner har vi fått en opp-
fordring: Jesus ber oss om å være hans etterfølgere. Vi
er ”hans hender og føtter”, og det gjelder i møte med
alle mennesker.

Eksempel: menighetene arrangerer samtalegrup-
per omkring sorg, etter samlivsbrudd eller tap ved
død. Man treffer andre i lignende situasjon. Opp-
start oktober.

Påmelding: diakon, 33407441, diakonimedarbei-
der Aud Evensen, 414271885.

Hilsen Dag Litleskare, diakon
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Sommervelkommen til kirke!

Gudstjenester i
sommerukene
Biskopen har i mange år gitt grønt lys
for å redusere antall gudstjenester i
sommerukene.
Jeg vet at noen reagerer negativt

på det, de ønsker normalordningen
opprettholdt hele året.
Begrunnelsen for færre guds-

tjenester noen sommeruker er
ferieavvikling. Når det gjelder oss
prester, setter biskopen normalt ikke
inn vikar for avvikling av ferie. Også
denne sommeren blir det dermed
færre gudstjenester.Det betyr likevel
at det i våre 3 sokn alltid vil være 1
eller 2 gudstjenester hver søndag.
Om ikke det er gudstjeneste en
søndag i din soknekirke, er
avstandene svært korte, veien er ikke
lang til en nabokirke. 2 gudstjenester
er lagt til kveldstid. For noen er
kveldstid ikke aktuelt som
gudstjenestetid. Jeg har møtt noen
som setter pris på at det legges til
rette også slik sommerstid, de synes
det er fint å komme til kirken om
kvelden, etter for eksempel en
søndagstur på øya.

Veierland kirke
Også denne sommeren styrkes
gudstjenestetilbudet iVeierland kirke:
På torsdagskvelder i juli blir det
aftensang, en onsdagskveld er det
konsert. Og – tradisjonen tro:
Olsokfeiring den 29. juli, i tillegg til
gudstjenesten inne i kirken, satser vi
på samling ute på kirkebakken.

Viser til annonser/omtale i dags-
pressen og informasjon på vår
hjemmeside:
www.kirken.notteroy.no

Kirken er åpen
I prinsippet skalTeie,Nøtterøy,Torød
og Veierland kirker være åpne, d.v.s.
være tilgjengelige.Vi tydeliggjør det
ved – som regel – å henge ut
”kirken-er-åpen-skilt”. Sommer betyr
besøk, turisme. Ofte er det noen
som ønsker å finne frem til et
familiegravsted de ikke har sett på
mange år, gjerne kombinert med
besøk i sin hjemmekirke. Ikke sjelden
er det også besøkende fra andre land.
I våpenhuset ligger faktabrosjyrer om
kirkene våre, på norsk, tysk og
engelsk, hefter med gudstjeneste-
liturgien på flere språk og
engelskutgave av bibelen.-

Hele året er kirkene våre åpne, et
sted for stillhet, bønn og forbønn,
ettertanke. De 4 kirkene i Nøtterøy
kommune er blant våre viktigste
kulturbygg. De tas vel vare på, og de
er alle vel verdt et besøk, også om
sommeren!

ChristopherWoie
Ledende sokneprest

Teie kirke:
Tirsdager-torsdager 09:00-14:00

Timebestilling mandag 09:00-12:30
telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

Smidsrødveien 43
Tønsberg

Tlf. 33 32 05 85

Rørleggerfirma
med butikk

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Gryteretter

Tønsberg
Halvdan Wilhelmensens allé 5

Nøtterøy
Kirkeveien 176

DØGNVAKT TLF. 33 37 83 83
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Gospelkor
Onsdag 23. april var første øvelse for det som
skal bli et nytt gospelkor her på Nøtterøy.
Koret er åpent for alle sangglade ungdommer
fra 8. klasse og opp til 25 år. Foreløpig har
koret øvelse på Borgheim menighetssenter
annenhver onsdag fra klokken 19:00 og aller-
ede har koret fått forespørsel om å stille på
flere gudstjenester til høsten.
For mer informasjon om gospelkoret kon-

takt dirigent Nils Stensholt på e-post
nils.stensholt@siv.no eller ungdomsarbeider
Eric Laetare på tlf 95 04 46 49 eller e-post
ungdom@kirken.notteroy.no

Ungdomssamlinger
Som mange ungdommer kanskje har fått med
seg så startet vi i høst opp med ungdoms-
samlinger ca. 1 gang i måneden. Der har vi
vært samlet for å bli kjent, få med oss en an-
dakt, synge litt sammen og spise noe godt. I
April var det 35 ungdommer samlet til pizza,
film-maraton og overnatting.Ta kontakt med
ungdomsarbeider Eric hvis dette høres ut
som noe for deg.

Ungdoms Alpha kurs
Alpha kurskveldene har endt for i år men vi
er ikke fremmed for tanken med å starte opp
på nytt til høsten. I alt 10 ungdommer deltok
i høst og vinter og vi gikk gjennom temaer
som Gud, Jesus, Den Hellige Ånd, bibelen,
bønn og mye mer. Her har det vært gode
samtaler rundt bordet sammen med deilig
kveldsmat. Selv om vi er ferdig med Alpha
kurset, arbeider vi nå med å fortsette sam-
lingene våre i en litt annen form.Ta kontakt
med Eric for mer info eller følg med i menig-
hetsbladet.

Ungdomsarbeider Eric Laetare

Med barn til stede…
At barna er en fullverdig del av kirken, av
gudstjenestelivet og lovprisningen er en selv-
følge. Barna er våre viktigste kirkegjengere.Vi
liker godt å høre barnestemmer i kirken, vi
gleder oss over barns livsutfoldelse, oppleve
deres naturlige tilstedeværelse. Barn har
gjerne en intuitiv og åpen tilnærming til Gud.
Troen er dypt forankret i hjertet, uten de
mange tankebaserte problemstillinger.De ser
oftere muligheter enn hindringer.De er men-
nesker med trygg forvissning om at Gud el-
sker dem. De er flinkere enn oss voksne til å
være helt og fullt til stede med ånd og sans.
De erkjenner at menneskene er skapt net-
topp slik,med både ånd og sans, - og de kom-
mer til kirken med sine liv…
Da kalte han til seg et lite barn, stilte det

midt i blant dem og sa: ”Sannelig, jeg sier dere:
Uten at dere vender om og blir som barn,
kommer dere ikke inn i himmelriket. (Matt.
18: 2-4)

Barne- og familiearbeider SonjaThorsnes

Hva skjer for ungdommene?
Nå skjer det masse nytt! Ungdomsarbeidet i
menighetene våre har virkelig begynt å ta
form og vi når ut til mange av øyas ungdom-
mer.

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

Fusdahl Matsenter A/S
Bellevuesenteret Teie

Tlf. 33 35 20 60

FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62

STØRST AV ALT
TROSOPPLÆRING I DEN NORSKE KIRKE

barn & ungdom & familie
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.: 33 31 28 79
Faks: 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg
betyr det at du
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

Nøtterøy
Rørservice AS

Nesbryggv. 9 A, 3133 Duken
Tlf. 33 38 52 59

Mob. 980 37 000/980 29 000



Nøtterøy Menighetsblad 13

Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

KARI'S KERAMIKKVERKSTED
Kari Bjørnsrud
Torødveien 49, Torød
Tlf. 33 38 89 28
Hverdager 10-17,
Lørdag 10-14. Søndag og mandag lukket

– En moderne smådyrklinikk i stadig utvikling

Åpningstider:
Mandag til fredag 09.00 – 19.00
Lørdag 09.00-12.00

* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

Gå ikke over bekken  
 etter vann - - -
Gå ikke over Kanalen 
 etter medisin!

Velkommen til

Bellevuesenteret på Teie
Tlf. 33 34 56 00 – Fax 33 34 56 10
Åpningstider: 8.30 – 16.30 (14.00)

Garn
Hobbyartikler

Broderier
Kurs

Bellevuesenteret 3. etg.
Tlf. 33 40 78 00

Anettes Hobbygleder

www.bademiljo.no

Kirkeveien 214 - 3140 Nøtterøy - Tlf. 33 35 20 00

Nøtterøy
Rørleggerbedrift og forretning

Medlem i Norges største rørleggerkjede
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Johnny Madsen
Ragnar HenrikWrige
Thoralf Laborg
Nicolai Nils Stamland Gundersen
Hans Olaf Kaltvedt
Erling Johan Freitag
Rolf Marinius Hansen
Reidar Edvard Stange
Borgny KristineThorød
Eva Margrethe Lie
Elsa Johanne Kleven
RuthTangen-Johansen
Margit Helene Andersen
Elly Gusland
Grethe Bråthen
Wenche Solberg
Liv Jenny Olsen
Sidsel Larsen

Stein Egil Davidsen ogTone Røisland
Øyvind Fjeld og Nina Fjeld
Tommy Sandmo og Helle Christin Nielsen

Ludvik Hansen Ramm
Ivar Johannes Søstrand Bu
OlaTonheim Kirkhaug
Julian Andre Jonassen
Nathaniel Undem
Leander Moldjord Sørli

Tida Zakariassen
Mille Sofie Kristiansen
MartineWith Stuve
Ingrid HeleneValdal
Emilie Skar Lie
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Nøtterøy prestegjeld

E-post: kirkelig.fellesraad@notteroy.kommune.no
Telefax 33 35 11 81

Prestekontoret 33 35 11 80
Mandag til torsdag: 9 -14.
Her treffes:
Koord. sokneprest Christopher Woie 33 35 11 82
Sokneprest Inger Bækken 33 35 11 84
Sokneprest. Harald Kaasa Hammer 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 35 11 93
Sekretær Unni Mathisen 33 35 11 80

Menighetskontor:
Menighetssekr. Tone Patrick 33 35 11 83
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese 33 35 11 87
Kantor Jan Rosenvinge 33 35 11 92
Kantor Wenche Henriksen 33 35 11 92
Kirkevergekontoret
Ekspedisjon 33 35 11 90
Kirkeverge Kjell Solberg 33 35 11 89
Konsulent Eva Nedrejord 33 35 11 88
Sekretær Inger Johanne Stensrød 33 35 11 90

Nøtterøy kirke: 33 38 37 58
Tirsdag – fredag 9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Her treffes:
Kirketjener Bjartheim/Axelsen
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser.

Nøtterøy kirkegård: 33 32 37 25
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen
Teie kirke Mandag - fredag 9 -11 33 32 11 31
Telefax 33 32 06 55
Her treffes:
Kirketjener Astrid Hansen
Diakon Dag Litleskare 33 40 74 41
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen 33 32 11 31

Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 11 31
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 40 74 40
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 95 04 46 49

Teie kirkes Hår- og fotpleiesentral 33 32 19 42
Timebestilling mandag kl. 9.30 - 12.30

Teie kirkes Barnehage 33 39 95 83

Torød kirke og kirkestue 33 38 43 30
Telefax 33 38 66 88
Kirketjener/vaktm. Ingrid Almquist

Privattelefoner:
Koord. Sokneprest Christopher Woie 33 32 29 84
Sokneprest Harald Kaasa Hammer 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 38 46 21
Sokneprest Inger Bækken 33 35 29 41
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 57 18
Diakon Dag Litleskare 95 85 64 47
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen 33 32 11 46
Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 32 36 80
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 33 32 90 38
Kirkeverge Kjell Solberg 33 32 94 65
Kantor Wenche Henriksen 91 74 29 08
Kantor Kristin Vold Nese 97 52 19 48
Kantor Jan Rosenvinge 33 40 10 36
Vaktmester Gunnar Kirkevold 95 15 11 44
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen 33 32 18 34

Ledere i menighetsråd/fellesråd:
Toril Føleide Tandberg - Nøtterøy M.råd 33 38 66 22
Morits Gundersen - Teie M.råd 33 39 98 07
Randi Askim - Torød M.råd 33 38 76 08
Knut Paulin-Poulsen - Kirkelig fellesråd 33 39 98 27

NØTTERØY MENIGHETSBLAD
utgis av Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd

Postboks 84Teie, 3106Tønsberg. www.kirken.notteroy.no

Ansvarlig redaktør:Terje Reppen - terjer@vfk.no

Lay-out og trykk: Cicero Grafisk as

Annonser:Tore Bergseng - tel. 33 32 09 81

Øvrige medlemmer av redaksjonskomitéen:
HansTore Leithe, Liv Karin Graue

og Knut Paulin-Poulsen

Innbetaling av frivillig abonnement:
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134



Stoff til neste nummer
innen 1. september 2008.

Helst som e-post til
terjer@vfk.no

Husk å sende med
illustrasjonsbilder!

Ny leder for stifinnerne!
Randi og Trond har holdt på som
ledere for ulvungene/stifinnerne i
mange år. Så til høsten kommer
de til å "pensjonere" seg.

Derfor trenger vi minst en leder
som kan ta hovedansvaret for
stifinnerne - jenter og gutter i 3. -
5. klasse.

Har du lyst på en oppgave i
speiderarbeidet? Eller kjenner du
noen som kan tenke seg en slik jobb?
Vi er avhengige av en ny leder for at stifinnergruppa skal kunne fortsette. Vi har en hjelpeleder/assistent som vil
fortsette, men han ønsker ikke å ha hovedansvaret.
Du kan ha speidererfaring eller bare lyst til å prøve speiding for første gang. Vi har møter annenhver mandag - i
Hellaskogen eller i Teie kirke - avhengig av vær og aktiviteter. Dette er speiding:
skaustua.dyndns.org/bli_speider.php
Du finner masse informasjon om oss her: skaustua.dyndns.org
KFUK/M-forbundet har akkurat kommet med helt nytt program-materiell med massevis av ideer og forslag. Du
kan bruke dette eller finne på ting selv. Du kan lese om det nye programmet her: www.speiderprogram.no
Du blir ikke alene i oppgaven - både Nils (hjelpeleder), Trond, Randi og Odd vil bidra - men du vil planlegge
aktiviteter og organisere møtene.
Ta gjerne kontakt med Trond eller Odd:
Trond Kristiansen trond.kr@gmail.com 3332 2583 950 33 889
Odd Vold - 3338 3757 -

Ledere i speidergruppa. Web:Trond Kristiansen <trond.kr@gmail.com>

Trond og Randi ønsker å pensjonere seg
som speiderledere. Har DU lyst til å overta?
Klikk deg inn på adressene nedenfor, og bli overbevist!!

SeñorPEREGRINO
Av Cecilia Samartan

Forfatter Cecilia Samartan er
tidligere cubansk flyktning,
nå bosatt i Los Angeles. Hun

arbeider med et prosjekt som tar
sikte på å bedre levevilkårene for de
aller fattigste i denne byen. Hun

har dermed god bakgrunn for å for-
telle om en meksikansk flyktning
som prøver å skape en ny tilværelse
i USA.

Jamilet vokser opp i en liten
landsby i Mexico. Fattigdom og

analfabetisme preger barndommen.
Likevel utvikler hun seg til en sterk
og trygg ung jente, blant mennes-
ker som tar godt vare på henne.
Men – Jamilet bærer på en stor
sorg, en sorg som hun egentlig tror
bare kan løses gjennom et mirakel.

Parallelt med Jamilet følger vi
spanjolen Senor Peregrino. Han er
en aldrende mann som ser tilbake
på livet sitt, et liv som fikk sin ret-
ning etter en pilegrimsvandring i
unge år, på veien til Santiago de
Compostela. Vandringen var et for-
søk på å avklare veivalg for livet. En
stor del av handlingen i boka forgår
langs caminoen i Spania, i hans
møte med mennesker der.

Veiene til Jamilet og Senor Pere-
grino møtes, og forfatteren Samar-
tin gir dermed sin leser en
fascinerende historie gjennom disse
to personene. Det handler om kjær-
lighet, svik og lidelse, dessuten om
håp - om både tilgivelse og mira-
kler.

I denne boka er det en fortettet
stemning og mystikk som en ikke
møter for ofte.

Bjørn Strandli Hauer


